
1 

DODATOK Č. 1 

KU KÚPNEJ ZMLUVE 
 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

 

uzatvorenej podľa ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších právnych predpisov 

 

 

medzi týmito zmluvnými stranami: 

 

 

KUPUJÚCI:  

Názov: Štátna filharmónia Košice, príspevková organizácia 

Sídlo: Dom umenia, Moyzesova 66, 040 01 Košice, Slovenská republika  

IČO:  00164844    

DIČ:  2020762535 

IČ DPH: SK2020762535  

Zriadený: Rozhodnutím Ministerstva kultúry Slovenskej republiky o vydaní zriaďovacej  

 listiny Štátnej filharmónie Košice zo dňa 23.08.2021, č.: MK-6559/2021-

110/18563 

Štatutárny orgán:  Mgr. Lucia Potokárová, generálna riaditeľka 

  

(ďalej len „kupujúci“) 

 

a 

            

PREDÁVAJÚCI:    

Obchodné meno: MUSICTECH Slovakia s. r. o. 

Sídlo: Rosina 252, 013 22 Rosina, Slovenská republika 

IČO:  45328111    

DIČ:  2022936080 

IČ DPH: SK2022936080  

IBAN: SK30 0900 0000 0004 2513 2324 

Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č.: 52176/L  

Štatutárny orgán:  Mgr. art. Marián Chládecký, konateľ 

 

(ďalej len „predávajúci“) 

 

 

Čl. I 

Úvodné ustanovenie 

 

Dňa 23.12.2021 bola medzi kupujúcim a predávajúcim uzatvorená kúpna zmluva (ďalej aj 

„Zmluva“), ktorej predmetom bol záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar - hudobné 

nástroje podľa Prílohy č. 1 Zmluvy, a to: 

a) 3 ks Trúbka značky Vincent Bach LT190L1B Stradivarius Bb, 

b) 1 ks Trúbka značky Lechner C_Trompete. 

 

Keďže po dodaní hudobných nástrojov podľa písm. a) tohto bodu toho článku Dodatku došlo 

k zisteniu nevhodnosti dodaného modelu pre jeho použitie u kupujúceho, zmluvné strany sa 

dohodli na úprave Zmluvy.  
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Čl. II 

Predmet Dodatku 

 

Predmetom tohto Dodatku je nasledujúca zmena Zmluvy: 

 

1. Odsek v čl. I Predmet zmluvy sa označí ako odsek 1, za ktorým bude nasledovať: 

a) odsek 2 v znení: 

„Kupujúci vráti predávajúcemu hudobné nástroje - 3 ks Trúbka značky Vincent Bach 

LT190L1B Stradivarius Bb, a to najneskôr v deň doručenia dobropisu k faktúre č. 

402022007, zo dňa 03.02.2022, podľa čl. III. Odovzdaním hudobných nástrojov podľa tohto 

odseku tohto článku zmluvy prechádza na predávajúceho vlastnícke právo k vráteným 

hudobným nástrojom. “ 

b) odsek 3 v znení: 

„Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu hudobné nástroje podľa Prílohy č. 2, a to: 

a) 2 ks Trúbka značky Vincent Bach Artisan AB 190 S, 

b) 1 ks Vincent Bach Artisan AC 190 S. 

Predávajúci sa zároveň zaväzuje previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tovaru a 

kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa čl. III.“.  

Znenie Prílohy č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku. 

 

2. V čl. II Práva a povinnosti zmluvných strán sa mení odsek 1, ktorého nové znenie je: 

„Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v rozsahu podľa Prílohy č. 1 najneskôr do 25. 03. 2022. 

Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v rozsahu podľa Prílohy č. 2 najneskôr do 25. 04. 2022.“ 

 

3. V čl. III Odplata sa mení odsek 1, ktorého nové znenie je: 

„1. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar podľa čl. I odseku 1 tejto 

zmluvy odplatu - kúpnu cenu v celkovej výške 13 735,00 eur bez DPH, t.j. 16 482,00 eur s 

DPH, z čoho: 

a) cena za 1 ks tovaru podľa čl. I odseku 1 písm. a) je 2 930 eur bez DPH, t.j. 3 516,00 

eur s DPH, 

b) cena za 1 ks tovaru podľa čl. I odseku 1 písm. b) je 4 945,00 eur bez DPH, t.j. 5934,00 

eur s DPH. 

 

4. V čl. III Odplata sa za odsek 4 dopĺňajú nasledujúce odseky: 

a) odsek 5 v znení: 

„Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar podľa čl. I odseku 3 tejto 

zmluvy odplatu - kúpnu cenu v celkovej výške 10 622,00 eur bez DPH, t.j. 12 746,40 eur s 

DPH, z čoho: 

a) cena za 1 ks tovaru podľa čl. I odseku 3 písm. a) je 3 590,00 eur bez DPH, t.j. 4 308,00 

eur s DPH, 

b) cena za 1 ks tovaru podľa čl. I odseku 3 písm. b) je 3 442,00 eur bez DPH, t.j. 4 130,40 

eur s DPH.  

Na kúpnu cenu podľa tohto odseku tohto článku zmluvy predávajúci vystaví a doručí 

kupujúcemu faktúru, a to spolu s dobropisom vystaveným podľa odseku 6 tohto článku 

zmluvy.“ 

b) odsek 6 v znení: 

„S prihliadnutím na vrátenie hudobných nástrojov podľa čl. I odseku 2 zmluvy predávajúci 

vystaví dobropis na sumu zodpovedajúcu časti kúpnej ceny za hudobné nástroje vrátené 

podľa čl. I odseku 2 zmluvy, a to v celkovej výške 8 790,00 eur bez DPH, t.j. 10 548,00 eur 

s DPH.“ 

c) odsek 7 v znení: 

„V prípade riadneho a včasného dodania tovaru podľa čl. I odseku 3 zmluvy sa suma vo 

výške 8 790,00 eur bez DPH, t.j. 10 548,00 eur s DPH, na ktorú bude vystavený dobropis 

podľa odseku 6 tohto článku zmluvy, považuje za čiastočné splatenie faktúry vystavenej 

podľa odseku 5 tohto článku zmluvy.“ 
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d) odsek 8 v znení: 

„Kupujúci sa zaväzuje predávajúcemu za dodaný tovar podľa čl. I odseku 3 zmluvy zaplatiť 

rozdiel kúpnej ceny podľa odseku 5 tohto článku zmluvy a sumy uvedenej na dobropise 

podľa odseku 6 tohto článku zmluvy, t.j. sumu vo výške 1 832,00 eur bez DPH, t.j. 2 198,40 

eur s DPH, najneskôr do 14 dní odo dňa, keby budú kupujúcemu doručené oba dokumenty 

a to: 

a) faktúra podľa odseku 5 tohto článku zmluva a zároveň  

b) dobropis podľa odseku 6 tohto článku zmluvy.“ 

 

5. V čl. III Odplata sa mení odsek 5, ktorý sa označí ako odsek 9 a ktorého nové znie je: 

„Ak sa dodanie tovaru podľa čl. I odseku 1 zmluvy z akéhokoľvek dôvodu neuskutoční v 

dohodnutom termíne plnenia je predávajúci povinný vrátiť kupujúcemu poskytnutý preddavok 

vo výške zodpovedajúcej cene nedodaného tovaru s DPH na účet kupujúceho uvedený v záhlaví 

tejto zmluvy, najneskôr však do 25. 03. 2022. V prípade, že dôjde k porušeniu povinnosti podľa 

predchádzajúcej vety tohto bodu tohto článku zmluvy z dôvodu na strane predávajúceho, patrí 

kupujúcemu zmluvná pokuta vo výške 1 000,00 eur. Kupujúci má zároveň právo na náhradu 

škody prevyšujúcej sumu zmluvnej pokuty. Finančné nároky podľa tohto bodu tohto článku 

zmluvy sa stávajú splatnými v okamihu porušenia povinnosti podľa tohto bodu tohto článku 

zmluvy. Predávajúci je povinný uhradiť kupujúcemu zmluvnú pokutu bezodkladne na číslo účtu 

kupujúceho uvedené v záhlaví tejto zmluvy.“  

 

6. V čl. III Odplata sa za odsek 9 dopĺňa odsek 10, ktorý znie: 

„Ak sa dodanie tovaru podľa čl. I odseku 3 zmluvy z akéhokoľvek dôvodu neuskutoční v 

dohodnutom termíne plnenia je predávajúci povinný vystaviť dobropis v súlade s odsekom 6 

tohto článku zmluvy a vrátiť kupujúcemu sumu vo výške 8 790,00 eur bez DPH, t.j. 10 548,00 

eur s DPH, ktorá zodpovedá cene vrátených hudobných nástrojov podľa čl. I odseku 2 zmluvy, 

na účet kupujúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy, najneskôr však do 25. 04. 2022. V prípade, 

že dôjde k porušeniu povinnosti podľa predchádzajúcej vety tohto bodu tohto článku zmluvy z 

dôvodu na strane predávajúceho, patrí kupujúcemu zmluvná pokuta vo výške 1 000,00 eur. 

Kupujúci má zároveň právo na náhradu škody prevyšujúcej sumu zmluvnej pokuty. Finančné 

nároky podľa tohto bodu tohto článku zmluvy sa stávajú splatnými v okamihu porušenia 

povinnosti podľa tohto bodu tohto článku zmluvy. Predávajúci je povinný uhradiť kupujúcemu 

zmluvnú pokutu bezodkladne na číslo účtu kupujúceho uvedené v záhlaví tejto zmluvy.“ 

 

7. V čl. III Odplata sa odsek 6 označí ako odsek 11. 

 

8. V čl. IV Trvanie zmluvy sa odsek 1 písm. b) dopĺňa o štvrtý bod, ktorý znie: 

„•   predávajúci nevystaví a nedoručí kupujúcemu dobropis podľa čl. III odseku 6 zmluvy 

a/alebo faktúru podľa čl. III odseku 5 zmluvy, v ktorej bude zohľadnená a zaúčtovaná 

aj suma uvedená na dobropise podľa čl. III odseku 6 zmluvy najneskôr do 25. 04. 2022 

alebo predávajúci nevráti kupujúcemu sumu uvedenú na dobropise podľa čl. III odseku 

6 zmluvy v celej výške na účet kupujúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy, najneskôr do 

25. 04. 2022, v prípade, ak sa dodanie tovaru podľa Prílohy č. 2 z akéhokoľvek dôvodu 

neuskutoční v termíne plnenia. V prípade, že predávajúci dodal časť tovaru podľa 

Prílohy č. 2, je možné ukončiť túto zmluvu odstúpením v časti týkajúcej sa nedodaného 

tovaru.“ 

 

9. V čl. VI Ostatné ustanovenia sa mení odsek 7, ktorého nové znenie je: 

„Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – špecifikácia tovaru a Príloha č. 2 - 

špecifikácia tovaru.“ 
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Čl. III 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto 

Dodatkom nedotknuté zostávajú v plnom rozsahu v platnosti a účinnosti bezo zmeny. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

3. Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis dostane kupujúci 

a jeden rovnopis dostane predávajúci. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že osoby podpisujúce tento Dodatok sú k podpisu Dodatku 

oprávnené, s jeho obsahom sa oboznámili a jeho zneniu porozumeli. Dodatok bol uzatvorený 

po vzájomnej dohode zmluvných strán, je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebol 

uzatvorený v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s ním ho 

vlastnoručne podpisujú. 

 

 

Košice, dňa 23.03.2022 Rosina, dňa 22.03.2022 

 

 

Kupujúci: Predávajúci: 

 

 

 

 _________________________________ _________________________________ 

 Štátna filharmónia Košice MUSICTECH Slovakia s. r. o. 

 príspevková organizácia Mgr. art. Marián Chládecký 

 Mgr. Lucia Potokárová konateľ 

 generálna riaditeľka  

 


